

Pensionärsrådet 2019-12-04

Plats och tid: Änglamark, Kommunhuset i Tomelilla
kl. 12:00-15:20

Närvarande:

Kent Eklund Onslunda pensionärsförening (PRO)
Siv Nilsson Onslunda pensionärsförening (PRO)

Philip Ohlsson Brösarps pensionärsförening (SPF)
Lars Andersson Brösarps pensionärsförening (SPF)


Lars Carlstedt Klubb 67 Tomelilla (SPF)
Hanna Karin Persson Klubb 67 Tomelilla (SPF)

Anita Larsson Smedstorps pensionärsförening (SPF)
Kerstin Olsson Smedstorps pensionärsförening (SPF)

Agneta Arvidsson Tomelilla pensionärsförening (PRO))

Övriga Kommunstyrelsen ordförande Per-Martin Svensson,
radiojournalist Per-Erik Tell, integrationssamordnare
Lulu Mårtensson, socialchef Viweka Thoresson,
Camilla Andersson vård och omsorg och sekreterare
Britt Ekstrand.

Ordf. och sekr.


Philip Ohlsson


Britt Ekstrand

Justerare


Agneta Arvidsson

Pensionärsrådet 2019-12-04

1-2. Inledning – justering m.m.

Pensionärsrådets ordförande Philip Ohlsson (SPF), hälsar kommunstyrelsens ordförande Per-Martin Svensson, integrationssamordnare Lulu Mårtensson, radiojournalist Per-Erik Tell, socialchef Viweka Thoresson, Camilla Andersson vård och omsorg och rådet välkomna till Änglamark i Kommunhuset, Tomelilla.

Föregående mötes protokoll lades till handlingarna.

Till att justera dagens protokoll valdes Agneta Arvidsson (PRO).

lu
AA PD

Pensionärsrådet 2019-12-04

3. Kommunstyrelsens ordförande informerar

Kommunens framtid vad gäller budgeten ser positiv ut och resultat har nåtts som vi kan bygga på.

Problemet med mängden råkor diskuterades och det konstaterades att råkorna behöver skjutas av.

Bostadsfrågor diskuterades, så de äldre kan flytta från sina villor och yngre flytta in.

Med tanke på oron i samhället föreslår kommunstyrelsens ordförande att kommunpolis Anna Hagenkötter bjuds in till pensionärsrådets nästa möte 2020.

Det finns vakter i hela tätorten, väktare vid stationshus – speciellt vid lov och storhelger.

Kommunstyrelsens ordförande upplever pensionärsrådet som bra.

Ordföranden i pensionärsrådet tackar kommunstyrelsens ordförande Per-Martin Svensson för informationen och önskar God Jul och Gott Nytt År.

Kommunstyrelsens ordförande önskar pensionärsrådet detsamma.

AA.RD

Pensionärsrådet 2019-12-04

4. Integrationssamordnare Lulu Mårtensson informerar

Lulu Mårtensson informerar om sitt arbete som integrationssamordnare.

Lulu berättar att hon kom till Sverige 1965.

Hon arbetar med sociala bostäder och arbetsmarknadsfrågor. Socialsekreterare och folk inom vården arbetar också med invandrare.

Bemötandet är jätteviktigt från vår sida.

År 2014 kom det 394 nyanlända flyktingar till kommunen. De flesta är från Iran, Irak och Somalia.

Många går på SFI i Ystad och Österlens Folkhögskola. Det är frivilligt för dem, men de har rätt till att göra det.

I augusti 2019 startades det upp ett inkluderingsprojekt mellan kl. 16.00-19.00 i kommunens cafeteria.

Ordföranden i pensionärsrådet tackar integrationssamordnare Lulu Mårtensson för informationen och önskar God Jul och Gott Nytt År. Integrationssamordnare Lulu Mårtensson önskar pensionärsrådet detsamma.

le
A.A. 10

Pensionärsrådet 2019-12-04

5. Trygg hemgång,

Socialchef Viweka Thoresson och Camilla Andersson från vård och omsorg, informerar om trygg hemgång. Vi måste ha en dialog med medborgarna så de kan få hjälp med vad de behöver.

Camilla Andersson berättar om det nya konceptet Trygg hemma. Efter hemgång från en sjukhusvistelse kan det finnas ett förändrat och utökat behov av hjälp. Denna hjälp får man i 3 veckor. Sedan är det hemtjänsten som tar vid.

Medel från kommunen för "måltidsvän" i äldreomsorgen är tänkt för att bryta ensamheten hos de äldre.

På Brinkehem i Brösarp har ett test gjorts med "Ung omsorg" som gett positivt resultat. De ska vara det lilla extra sällskapet, t.ex hjälpa till att baka ihop.

Antalet platser vid korttidsenheten på Norrevång ska förändras.
2 platser på Norrevång och
2 platser på Brinkehem.

Ordföranden i pensionärsrådet tackar socialchef Viweka Thoresson och Camilla Andersson, vård och omsorg för informationen och önskar God Jul och Gott Nytt År.

Socialchef Viweka Thoresson och Camilla Andersson, vård och omsorg önskar pensionärsrådet detsamma.

be.
A.A. 10

Pensionärsrådet 2019-12-04

6. Övriga frågor

- Projektledare Monika Jingmond informerar om utvecklingen av fiberutbyggnaden i norra och östra delen av kommunen.
 - Kommunpolis Anna Hagenkötter ger en kort information om bevakningen i samhället.
 - Kultur och fritid, Tomelilla kommun har skickat en inbjudan till pensionärsrådet (ca 4 personer från varje förening) till ett informationsmöte om förslag till nytt stödsystem för ideella föreningar mellan 09.00-12.00 i Äppelkriget, kommunhuset i Tomelilla.
 - Lars Carlstedt (SPF) har varit i Lund och berättat hur vi går tillväga här i Tomelilla kommun, då våra föreningar och pensionärsråd har en god kontakt med ledningen i kommunen.
 - Ordföranden i pensionärsrådet riktar ett varmt tack från pensionärsrådet till Lars Carlstedt SPF, för hans insatser i Skåne Trafiken.
-



Pensionärsrådet 2019-12-04

7. Nästa möte

Pensionärsrådets nästa möte, blir
den 5 februari 2020, kl. 09.00 i Äppelkriget,
kommunhuset i Tomelilla

he
A.A. PO

